МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПО-

СЕЛЕНИЕ МО ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от  18.12.2019 г.                                            № 380

Об утверждении муниципальной программы

«Создание и содержание

мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов

на территории муниципального

образования Большеижорское городское

поселение МО Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области

 на 2020-2022 годы"

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 24.06.1998г. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,

Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов и ведения их реестра», утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 31.08.2018г №1039, администрация МО

Большеижорское городского поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Создание и содержание мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории МО

Большеижорского городского поселения на 2020-2022 годы».

2. Финансирование мероприятий муниципальной программы «Создание и

содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на

территории МО Большеижорского городского поселения на 2020-2022 годы»

производить в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в

Областном бюджете Ленинградской области и бюджете муниципального

образования Большеижорское городское поселение на соответствующий

финансовый год.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его опубликования на

официальном сайте МО Большеижорское городское поселение.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

И.О.Главы местной администрации МО

Большеижорское городское поселение                                       О.П.Купко

Утверждена

постановлением администрации
МО Большеижорское городское по-

селение от 18.12.2019 г. №  380

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Создание и содержание мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов на территории МО

Большеижорского городского поселения на

2020-2022 годы»

Паспорт

муниципальной программы  «Создание и содержание мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов на территории МО Больше-

ижорского городского поселения на 2020-2022 годы»

Наименование Про-

граммы

«Создание и содержание мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов на

территории МО Большеижорского городского

поселения на 2020-2022 годы»

Основной разработчик

Программы

Администрация  МО Большеижорского город-

ского поселения

Цели и задачи Програм-

мы

1) Соблюдение законодательства в сфере об-

ращения с отходами.

2) Улучшение состояния окружающей среды в

городском поселении.

3) Улучшение санитарного и эстетического со-

стояния МО Большеижорское г.п.

4) Снижение негативного воздействия отходов

производства и потребления на окружающую

среду.

5) Повышение уровня экологической культуры

у населения.

6) Ликвидация мест несанкционированного

размещения твердых коммунальных отходов

Сроки реализации Про-

граммы

Программа реализуется в 2020-2022годах.

Объемы и источники

финансирования Про-

граммы

Финансирование мероприятий осуществляется

за счет средств бюджета МО Большеижорского

городского поселения. Мероприятия Програм-

мы и объемы их финансирования подлежат

ежегодной корректировке:

- 2020 г. – 50,000,00 руб.;

- 2021 г. –30 000,00 руб.;

- 2022г. – 50 000,00 руб.

Показатели (индикато-

ры)

муниципальной про-

граммы

- количество созданных новых мест (площа-

док) накопления ТКО (шт);

- количество оборудованных мест (площа-

док) накопления ТКО(шт);

- количество благоустроенных существующих

мест (площадок) накопления ТКО (шт);

Ожидаемые конечные

результаты реализации

Программы

1.Улучшение состояния окружающей среды,

улучшение санитарного и эстетического состо-

яния, снижение негативного воздействия отхо-

дов производства и потребления на окружаю-

щую среду.

2. Повышение уровня экологической культуры

у населения.

3. Ликвидация мест несанкционированного

размещения твердых коммунальных отходов

1. Общее положение

1.1. Муниципальная целевая программа ««Создание и содержание мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории МО

Большеижорского городского поселения на 2020-2022 годы» (далее - Программа)

определяет направления и механизмы реализации полномочий в области охраны

окружающей среды, а также устанавливает перечень неотложных мероприятий по

улучшению качества окружающей среды и уменьшению экологической нагрузки.

1.2. Для организации накопления отходов в соответствии с требованиями

действующего законодательства необходимо создать новые места (площадки)

накопления твердых коммунальных отходов с размещением на них  контейнеров,

а также обустроить существующие площадки на территории МО

Большеижорское г.п.

2. Основные цели и задачи реализации Программы

2.1. Целью реализации программы является соблюдение законодательства в

области обращения с отходами, улучшение состояния окружающей среды в

районе, повышение уровня экологической культуры у населения.

2.2.Для достижения поставленной цели определены основные задачи:

- улучшение экологической ситуации в поселении обращения с отходами в

рамках исполнения полномочия органа местного самоуправления «участие в

организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному

накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации,

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.

- участие органов местного самоуправления района в организации

деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору,

транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению

твердых коммунальных отходов предусматривается в следующих формах:

а) создание новых мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов в МО Большеижорском г.п. Ломоносовского МР Ленинградской области;

б) благоустройство существующих мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов в МО Большеижорском г.п. Ломоносовского МР

Ленинградской области.

3. Сроки реализации программы

3.1. Программа рассчитана на 3 года: 2020-2022 гг.

3.2. Основные усилия и средства направляются на выполнение мероприятий

и решение поставленных задач.

3.3. Выполнение установленных сроков реализации Программы

обеспечивается системой программных мероприятий. Прекращение реализации

Программы производится в случаях прекращения финансирования Программы

или достижения целевых показателей Программы.

4. Система мероприятий Программы

Задача

муниципальн

ой

программы

Наименование

мероприятия

Показатели

(индикаторы)

Срок

реали

зации

Ответственный

исполнитель

(соисполнитель)

мероприятия

Улучшение

экологическо

й ситуации в

области

обращения с

отходами

Создание и

содержание мест

(площадок)

накопления

твердых

коммунальных

отходов

1.Количество

созданных

новых мест

(площадок)

накопления

твердых

коммунальных

отходов -2

2020-

2022г

г.

Администрация

МО

Большеижорско

е г.п.

Ломоносовского

МР ЛО

2.Количество

благоустроенных

существующих

мест (площадок)

накопления

твердых

коммунальных

отходов -6

2020

2022

гг.

Админист

рация МО

Большеижорско

е г.п.

Ломоносовского

МР ЛО

5. Ресурсное обеспечение Программы

5.1. Программа реализуется за счет средств МО Большеижорского

городского поселения.

5.2. Объем средств может ежегодно уточняться в установленном порядке.

5.3. Объем финансирования Программы рассчитан на 3 года 2020-2021 гг., кото-

рый составляет 130,0 тыс. рублей из бюджета Большеижорского городского посе-

ления Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (2020 г. -

50,000,00 руб.; 2021 г. –30 000,00 руб.; 2022г. – 50 000,00 руб.).

6. Организация управления Программой и контроль за ходом ее реализации

6.1. Администрация муниципального образования Большеижорского

городского поселения несет ответственность за выполнение Программы,

рациональное использование выделяемых бюджетных средств, издает

нормативные акты, направленные на выполнение соответствующих программных

мероприятий.

6.2. Общий контроль за реализацией Программы и контроль текущих

мероприятий Программы осуществляет глава МО Большеижорского городского

поселения.

7. Ожидаемые результаты реализации Программы с указанием

показателей

7.1.В результате реализации Программы предусматривается создание усло-

вий для постоянного улучшения состояния окружающей среды, соблюдение за-

конодательства в сфере обращения с отходами и повышение уровня экологиче-

ской культуры у населения.

Сведения

о целевых показателях и их значениях муниципальной программы

№ Целевой показатель (наименование) Ед.

измерения

Значения целевых показателей

2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Количество созданных новых мест

(площадок) накопления твердых комму-

нальных отходов в муниципальных об-

разованиях Севастьяновского сельского

поселения Приозерского муниципально-

го района Ленинградской области

шт. 0 1 1

2. Количество благоустроенных

существующих мест (площадок)

накопления твердых коммунальных

отходов

шт.. 2 2 2

8. Оценка эффективности Программы

8.1. Оценка эффективности реализации Программы осуществляется ежегод-

но в течение всего срока ее реализации.

     8.2. Оценка эффективности реализации Программы производится путем сопо-

ставления фактически достигнутых показателей к плановым.